

## INFORME DE VALORACION DE OFERTAS

**EXPEDIENTE:** 14/20

**OBJETO:** Servicios de diseño gráfico, suministro, montaje y desmontaje de grafismos y rotulaciones para eventos organizados directamente por CONTURSA

### **OFERTAS PRESENTADAS:**

Dentro del plazo establecido para la recepción de ofertas, presentaron propuestas las siguientes empresas:

GRAN FORMATO GRÁFICO, S.L.U.,  
UTE SERVIS COMPLET - ROULKING,  
GRAFIDEC GESTIONA, S.L.,  
UTE IMPRESORES BALEO CLAUDIA – INGENIERÍA DE EVENTOS,  
UTE ACCIONA PRODUCCIONES Y DISEÑO – MONTAPLIC IMPRESORES,

### **CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE OFERTAS**

Para la valoración de las ofertas se establecieron los criterios que a continuación se detallan.

#### **ECONÓMICA.**

En cuanto a la oferta económica, se ha elaborado con los elementos más demandados, según los antecedentes, y a ellos se les adjudicó un precio de mercado como valor máximo y un coeficiente en función de la demanda, de tal manera que se pueda obtener un precio ponderado.

Se concedería 70 puntos a la oferta que obtuviera el menor coeficiente y el resto de ofertas una puntuación inversamente proporcional en función de la oferta realizada.

De las ofertas presentadas, la que obtuvo el menor coeficiente ha sido la presentada por la UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS, obteniendo los 70 puntos y el resto de ofertas los coeficientes que se especifican en el siguiente cuadro con los puntos que les corresponden:

LICITADORES	OFERTAS	PUNTOS
GRAN FORMATO GRAFICO	15.046,87	54,47
UTE SERVIS COMPLET/ROTULKING	18.797,22	43,60
GRAFIDEC GESTIONA	15.567,80	52,65
UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS	11.709,05	70,00
UTE ACCIONA/MONTAPLIC	18.997,51	43,14

Se adjuntan como anexos la valoración de cada una de las ofertas.

#### **MAQUINARIA**

Se valora la cercanía de la ubicación física de las máquinas con las instalaciones del Palacio de Exposición y Congresos de Sevilla, que se acreditará, cuando sea requerido para ello al adjudicatario provisional, mediante contrato de propiedad del local,

arrendamiento, compromiso de arrendamiento o cualquier otro medio que pueda determinarse como cierto, con la siguiente puntuación:

- La ubicación de las máquinas se encuentran muy cercanas al Palacio de Exposición y Congresos de Sevilla, en un radio de menos de 10 Km. 10 Puntos.
- La ubicación de las máquinas se encuentran cercanas al Palacio de Exposición y Congresos de Sevilla, en un radio de más de 10 y menos de 20 Km. 5 Puntos.
- La ubicación de las máquinas no se encuentran cercanas al Palacio de Exposición y Congresos de Sevilla, en un radio de más de 20 Km. 0 Puntos.

De las ofertas presentadas cada una de ellas obtiene la siguiente puntuación:

LICITADORES	Ubicación máquinas	PUNTOS
GRAN FORMATO GRAFICO	A menos de 10 km	10,00
UTE SERVIS COMPLET/ROTULKING	A menos de 10 km	10,00
GRAFIDEC GESTIONA	A menos de 10 km	10,00
UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS	A menos de 10 km	10,00
UTE ACCIONA/MONTAPLIC	A menos de 10 km	10,00

Adicionalmente se puntúa el compromiso de la existencia de una máquina de vinilo de corte para la rotulación estándar de los stands modulares, (plotter de corte de 0,61 m de ancho), con 2,5 Puntos. y una máquina para impresión de adhesivos para suelo (plotter de impresión látex con boca de 1,60 m de ancho - tintas ecológicas) con otros 2,5 Puntos, en las instalaciones del Palacio de Exposiciones y Congresos de Sevilla

De las ofertas presentadas cada una de ellas obtiene la siguiente puntuación:

LICITADORES	vinilo corte	Impr. adhesivo	total
GRAN FORMATO GRAFICO	2,50	2,50	5,00
UTE SERVIS COMPLET/ROTULKING	2,50	2,50	5,00
GRAFIDEC GESTIONA	2,50	2,50	5,00
UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS	2,50	2,50	5,00
UTE ACCIONA/MONTAPLIC	2,50	2,50	5,00

### MEDIOAMBIENTALES.

Se otorgan 5 puntos a aquellas empresas que dispongan de un sistema de gestión medioambiental con certificación en ISO 14001 o EMAS. siéndole requerida a la adjudicataria provisional con carácter previo.

De las ofertas presentadas cada una de ellas obtiene la siguiente puntuación:

LICITADORES	PUNTOS
GRAN FORMATO GRAFICO	5,00
UTE SERVIS COMPLET/ROTULKING	5,00
GRAFIDEC GESTIONA	5,00

UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS	-
UTE ACCIONA/MONTAPLIC	5,00

En consecuencia la puntuación obtenida, por las diferentes ofertas, es la siguiente:

LICITADORES	ECONOMICA	UBIC. MAQ.	COMPROMISOS	CERT. MEDIAMB.	TOTAL
UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS	70,00	10,00	5,00	-	85,00
GRAN FORMATO GRAFICO	54,47	10,00	5,00	5,00	74,47
GRAFIDEC GESTIONA	52,65	10,00	5,00	5,00	72,65
UTE SERVIS COMPLET/ROTULKING	43,60	10,00	5,00	5,00	63,60
UTE ACCIONA/MONTAPLIC	43,14	10,00	5,00	5,00	63,14

### PRECIOS Y PLAZOS MÁXIMOS

Los precios y plazos máximos establecidos para los distintos apartados han sido respetados por todas las ofertas.

### OFERTAS DESPROPORCIONADAS

Se constata que la oferta que ha obtenido mayor puntuación es la de la UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS.

Dicha licitadora ha ofertado un coeficiente en el precio de 11.709,05.

La media aritmética del resto de las ofertas se sitúa en 17.102,35.

Señala el Anexo I que se considerarán desproporcionadas y por tanto deberán justificar la viabilidad de la oferta las ofertas económicas cuyo importe sea inferior a la media aritmética del resto de las ofertas en un 15%.

Si reducimos en un 15% la media del resto de las ofertas sin tener en cuenta la de la oferta inmersa en presunción de ser desproporcionada, sale un importe de 14.537,00, una cantidad superior a los 11.709,05 ofertados por la licitadora que ha quedado en primer lugar.

Señala el apartado 10.3 del Pliego de Condiciones Particulares que, una vez detectada una oferta en dicha situación, el Comité de Dirección procederá a requerir al licitador para que justifique y desglose razonada y detalladamente el bajo nivel de los precios, o de costes, o cualquier otro parámetro en base al cual se haya definido la normalidad de la oferta, mediante la presentación de aquella información y documentos que resulten pertinentes a estos efectos, debiendo concederse el plazo de tres días hábiles para ello a tenor del Anexo I.

En vista de lo anterior, se requiere a la UTE IMP. BALEO CLAUDIA/ING. DE EVENTOS para que, en el plazo de tres días hábiles, justifique y desglose razonada y detalladamente el bajo nivel de los precios, o de costes, o cualquier otro parámetro en

base al cual se haya definido la normalidad de la oferta, mediante la presentación de aquella información y documentos que resulten pertinentes a estos efectos.

Verificado el requerimiento, se procederá a ampliar el presente Informe de Valoración.

Sevilla, 14 de diciembre de 2020



Fdo. José Manuel del Río Castillo  
Dtor. Área Comercial



Fdo. Miguel Osuna España  
Dtor. Servicios Generales

OFERTAS: GRAN FORMATO GRAFICO S.L.U.

Articulos	PREC. MAX.	COEF.	OFERTAS	PUNTOS
vinilo de corte				
Letra para platabanda de stand en vinilo de corte negro/color (h 0,12m)	0,86 €	10,00	0,59	5,90
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 4 m	43,56 €	6,60	30,06	198,40
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 3 m	32,51 €	1,00	22,43	22,43
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 2 m	21,25 €	0,50	14,66	7,33
Pastilla de 50x50 cm en vinilo impreso para platabanda	21,25 €	0,50	14,66	7,33
Forrado con vinilo impresión digital tablero 2,7x1m	51,68 €	1,00	35,66	35,66
Vinilo impresión digital m2	21,25 €	16,00	14,66	234,56
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador vitrina (medida aprox. 0,73x0,95m)	21,25 €	0,50	14,66	7,33
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador melamina (medida aprox.0,80x0,95m)	21,25 €	0,50	14,66	7,33
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador retroiluminado (medida aprox 0,80x	21,25 €	0,50	14,66	7,33
Vinilo impreso antideslizante para suelo	75,00 €	1,00	51,75	51,75
Impresión digital sobre foam 10 mm	52,89 €	6,50	36,49	237,19
Impresión digital sobre foam 5 mm	42,41 €	0,50	29,26	14,63
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 2x2,7m	294,98 €	0,50	203,54	101,77
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 3x2,7m	442,46 €	4,00	305,30	1.221,20
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 4x2,7m	581,25 €	6,00	401,06	2.406,36
Hora de digitalización	50,31 €	0,50	34,71	17,36
Lona microperforada entrada principal FI- 1 hueco (2,54 x 3,98m) con jareión inferior y	248,29 €	2,00	171,32	342,64
Lona microperforada entrada principal FI- 3 huecos (9,60 x 3,98m), con jareión inferior y	1.364,90 €	2,00	941,78	1.883,56
Lona microperforada entrada principal FI- 5 huecos (16,21 x 3,98m), con jareión inferior y	1.984,51 €	2,00	1.369,31	2.738,62
Lona microperforada entrada principal FI- 7 huecos (22,06 x 3,98m), con jareión inferior y	2.786,90 €	1,00	1.922,96	1.922,96
Roll up completo de 2x1m (Estructura+lona)	100,09 €	0,50	69,06	34,53
Roll up de 2x1m sólo cambio de lona	60,00 €	0,50	41,40	20,70
M2 lona impresión digital confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	23,75 €	7,00	16,39	114,73
M2 lona microperforada confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	24,63 €	1,00	16,99	16,99
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 96*1,52	77,18 €	0,50	53,25	26,63
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 46*1,52	52,89 €	0,50	36,49	18,25
Vinilo impresión digital para podium negro de 96*1,52	31,09 €	0,50	21,45	10,73
Vinilo impresión digital para podium negro de 46*1,52	21,25 €	0,50	14,66	7,33
Photocall de 4x2,70 m (con bastidor de pino) en lona impresa	289,28 €	8,50	199,60	1.696,60
Photocall de 4x3 m (con bastidor de pino) en lona impresa	360,53 €	1,00	248,77	248,77
Photocall de 4x2,70 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.000,00 €	1,00	690,00	690,00
Photocall de 4x3 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.100,00 €	1,00	690,00	690,00
			TOTAL	15.046,87



OFERTAS: SERVIS - ROTULKING

Artículos	PREC. MAX.	COEF.	OFERTAS	PUNTOS
vinilo de corte				
Letra para platabanda de stand en vinilo de corte negro/color (h 0,12m)	0,86 €	10,00	0,73	7,30
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 4 m	43,56 €	6,60	37,88	250,01
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 3 m	32,51 €	1,00	28,27	28,27
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 2 m	21,25 €	0,50	18,97	9,49
Pasilla de 50x50 cm en vinilo impreso para platabanda	21,25 €	0,50	18,97	9,49
Forrado con vinilo impresión digital tablero 2,7x1m	51,68 €	1,00	44,94	44,94
Vinilo impresión digital m2	21,25 €	16,00	18,32	293,12
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador vitrina (medida aprox. 0,73x0,95m)	21,25 €	0,50	18,32	9,16
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador melamina (medida aprox.0,80x0,95m)	21,25 €	0,50	18,32	9,16
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador retroiluminado (medida aprox 0,80x 1,152m)	21,25 €	0,50	18,32	9,16
Vinilo impreso antideslizante para suelo	75,00 €	1,00	65,22	65,22
Impresión digital sobre foam 10 mm	52,89 €	6,50	44,08	286,52
Impresión digital sobre foam 5 mm	42,41 €	0,50	35,94	17,97
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 2x2,7m	294,98 €	0,50	263,38	131,69
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 3x2,7m	442,46 €	4,00	384,75	1.539,00
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 4x2,7m	581,25 €	6,00	518,97	3.113,82
Hora de digitalización	50,31 €	0,50	44,13	22,07
Lona microperforada entrada principal FL- 1 hueco (2,54 x 3,98m) con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y cosida.	248,29 €	2,00	210,42	420,84
Lona microperforada entrada principal FL- 3 huecos (9,60 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.364,90 €	2,00	1.156,69	2.313,38
Lona microperforada entrada principal FL- 5 huecos (16,21 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.984,51 €	2,00	1.725,66	3.451,32
Lona microperforada entrada principal FL- 7 huecos (22,06 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	2.786,90 €	1,00	2.322,42	2.322,42
Roll up completo de 2x1m (Estructura+lona)	100,09 €	0,50	86,96	43,48
Roll up de 2x1m sólo cambio de lona	60,00 €	0,50	52,17	26,09
M2 lona impresión digital confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	23,75 €	7,00	20,13	140,91
M2 lona microperforada confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	24,63 €	1,00	21,42	21,42
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 96*1,52	77,18 €	0,50	65,40	32,70
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 46*1,52	52,89 €	0,50	45,99	23,00
Vinilo impresión digital para podium negro de 96*1,52	31,09 €	0,50	26,79	13,40
Vinilo impresión digital para podium negro de 46*1,52	21,25 €	0,50	18,32	9,16
Photocall de 4x2,70 m (con bastidor de pino) en lona impresa	289,28 €	8,50	258,29	2.195,47
Photocall de 4x3 m (con bastidor de pino) en lona impresa	360,53 €	1,00	321,90	321,90
Photocall de 4x2,70 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.000,00 €	1,00	769,23	769,23
Photocall de 4x3 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.100,00 €	1,00	846,15	846,15
			TOTAL	18.797,22





OFERTAS: GRAFIDEC GESTIONA

Articulos	PREC. MAX.	COEF.	OFERTAS	PUNTOS
vinilo de corte				
Letra para platabanda de stand en vinilo de corte negro/color (h 0,12m)	0,86 €	10,00	0,59	5,90
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 4 m	43,56 €	6,60	18,00	118,80
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 3 m	32,51 €	1,00	18,00	18,00
Forrado con vinilo impresión digital platabanda de 2 m	21,25 €	0,50	18,00	9,00
Pastilla de 50x50 cm en vinilo impreso para platabanda	21,25 €	0,50	18,00	9,00
Forrado con vinilo impresión digital tablero 2,7x1m	51,68 €	1,00	43,20	43,20
Vinilo impresión digital m2	21,25 €	16,00	15,00	240,00
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador vitrina (medida aprox. 0,73x0,95m)	21,25 €	0,50	18,00	9,00
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador melamina (medida aprox.0,80x0,95m)	21,25 €	0,50	18,00	9,00
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador retroiluminado (medida aprox 0,80x 1,152m)	21,25 €	0,50	18,00	9,00
Vinilo impreso antideslizante para suelo	75,00 €	1,00	52,00	52,00
Impresión digital sobre foam 10 mm	52,89 €	6,50	36,50	237,25
Impresión digital sobre foam 5 mm	42,41 €	0,50	33,50	16,75
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 2x2,7m	294,98 €	0,50	243,00	121,50
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 3x2,7m	442,46 €	4,00	271,35	1.085,40
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 4x2,7m	581,25 €	6,00	361,80	2.170,80
Hora de digitalización	50,31 €	0,50	38,00	19,00
Lona microperforada entrada principal FI- 1 hueco (2,54 x 3,98m) con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y cosida.	248,29 €	2,00	191,87	383,74
Lona microperforada entrada principal FI- 3 huecos (9,60 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.364,90 €	2,00	955,43	1.910,86
Lona microperforada entrada principal FI- 5 huecos (16,21 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.984,51 €	2,00	1.389,16	2.778,32
Lona microperforada entrada principal FI- 7 huecos (22,06 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	2.786,90 €	1,00	2.140,83	2.140,83
Roll up completo de 2x1m (Estructura+lona)	100,09 €	0,50	75,00	37,50
Roll up de 2x1m sólo cambio de lona	60,00 €	0,50	47,00	23,50
M2 lona impresión digital confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	23,75 €	7,00	15,90	111,30
M2 lona microperforada confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	24,63 €	1,00	19,00	19,00
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 96*1,52	77,18 €	0,50	53,26	26,63
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 46*1,52	52,89 €	0,50	39,52	19,76
Vinilo impresión digital para podium negro de 96*1,52	31,09 €	0,50	25,83	12,92
Vinilo impresión digital para podium negro de 46*1,52	21,25 €	0,50	18,00	9,00
Photocall de 4x2,70 m (con basidor de pino) en lona impresa	289,28 €	8,50	225,64	1.917,94
Photocall de 4x3 m (con basidor de pino) en lona impresa	360,53 €	1,00	330,00	330,00
Photocall de 4x2,70 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.000,00 €	1,00	798,00	798,00
Photocall de 4x3 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.100,00 €	1,00	874,90	874,90
			TOTAL	15.567,80



OFERTAS: INGEVENTS/ BAELO CLAUDIA

Artículos	PREC. MAX.	COEF.	OFERTAS	PUNTOS
vinilo de corte				
Letra para plateabanda de stand en vinilo de corte negro/color (h 0,12m)	0,86 €	10,00	0,85	8,50
Forrado con vinilo impresión digital plateabanda de 4 m	43,56 €	6,60	35,50	234,30
Forrado con vinilo impresión digital plateabanda de 3 m	32,51 €	1,00	30,25	30,25
Forrado con vinilo impresión digital plateabanda de 2 m	21,25 €	0,50	20,00	10,00
Pastilla de 50x50 cm en vinilo impreso para plateabanda	21,25 €	0,50	20,00	10,00
Forrado con vinilo impresión digital tablero 2,7x1m	51,68 €	1,00	31,00	31,00
Vinilo impresión digital m2	21,25 €	16,00	21,00	336,00
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador vitrina (medida aprox. 0,73x0,95m)	21,25 €	0,50	21,00	10,50
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador melamina (medida aprox.0,80x0,95m)	21,25 €	0,50	21,00	10,50
Forrado en vinilo impreso para frontal de mostrador retroiluminado (medida aprox 0,80x 1,152m)	21,25 €	0,50	21,00	10,50
Vinilo impreso antideslizante para suelo	75,00 €	1,00	38,00	38,00
Impresión digital sobre foam 10 mm	52,89 €	6,50	50,00	325,00
Impresión digital sobre foam 5 mm	42,41 €	0,50	38,00	19,00
foam				
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 2x2,7m	294,98 €	0,50	192,00	96,00
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 3x2,7m	442,46 €	4,00	288,00	1.152,00
Forrado foam + impresión digital para pared de stand modular de 4x2,7m	581,25 €	6,00	384,00	2.304,00
Hora de digitalización	50,31 €	0,50	50,00	25,00
Lona microperforada entrada principal FI- 1 hueco (2,54 x 3,98m) con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y cosida.	248,29 €	2,00	160,00	320,00
Lona microperforada entrada principal FI- 3 huecos (9,60 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.364,90 €	2,00	480,00	960,00
Lona microperforada entrada principal FI- 5 huecos (16,21 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.984,51 €	2,00	850,00	1.700,00
Lona microperforada entrada principal FI- 7 huecos (22,06 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	2.786,90 €	1,00	1.150,00	1.150,00
Roll up completo de 2x1m (Estructura+lona)	100,09 €	0,50	55,00	27,50
Roll up de 2x1m sólo cambio de lona	60,00 €	0,50	21,00	10,50
M2 lona impresión digital confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	23,75 €	7,00	21,00	147,00
M2 lona microperforada confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	24,63 €	1,00	21,00	21,00
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 96*1,52	77,18 €	0,50	69,00	34,50
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 46*1,52	52,89 €	0,50	49,00	24,50
Vinilo impresión digital para podium negro de 96*1,52	31,09 €	0,50	27,00	13,50
Vinilo impresión digital para podium negro de 46*1,52	21,25 €	0,50	20,00	10,00
Photocall de 4x2,70 m (con basidor de pino) en lona impresa	289,28 €	8,50	160,00	1.360,00
Photocall de 4x3 m (con basidor de pino) en lona impresa	360,53 €	1,00	240,00	240,00
Photocall de 4x2,70 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.000,00 €	1,00	495,00	495,00
Photocall de 4x3 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.100,00 €	1,00	545,00	545,00
			TOTAL	11.709,05



OFERTAS: ACCIONA / MONTAPLIC

Articulos	PREC. MAX.	COEF.	OFERTAS	PUNTOS
vinilo de corte	0,86 €	10,00	0,65	6,50
Letra para platabanda de stand en vinilo de corte negro/color (h 0,12m)				
Forado con vinilo impresión digital platabanda de 4 m	43,56 €	6,60	18,00	118,80
Forado con vinilo impresión digital platabanda de 3 m	32,51 €	1,00	13,00	13,00
Forado con vinilo impresión digital platabanda de 2 m	21,25 €	0,50	9,00	4,50
Pastilla de 50x50 cm en vinilo impreso para platabanda	21,25 €	0,50	20,00	10,00
Forado con vinilo impresión digital tablero 2,7x1m	51,68 €	1,00	22,00	22,00
Vinilo impresión digital m2	21,25 €	16,00	16,50	284,00
Forado en vinilo impreso para frontal de mostrador vitrina (medida aprox. 0,73x0,95m)	21,25 €	0,50	19,00	9,50
Forado en vinilo impreso para frontal de mostrador melamina (medida aprox.0,80x0,95m)	21,25 €	0,50	19,00	9,50
Forado en vinilo impreso para frontal de mostrador retroiluminado (medida aprox 0,80x 1,152m)	21,25 €	0,50	19,00	9,50
Vinilo impreso antideslizante para suelo	75,00 €	1,00	70,00	70,00
Impresión digital sobre foam 10 mm	52,89 €	6,50	40,00	280,00
Impresión digital sobre foam 5 mm	42,41 €	0,50	32,24	16,12
Forado foam + impresión digital para pared de stand modular de 2x2,7m	294,98 €	0,50	224,18	112,09
Forado foam + impresión digital para pared de stand modular de 3x2,7m	442,46 €	4,00	345,00	1.380,00
Forado foam + impresión digital para pared de stand modular de 4x2,7m	581,25 €	6,00	450,00	2.700,00
Hora de digitalización	50,31 €	0,50	38,00	19,00
Lona microperforada entrada principal FI- 1 hueco (2,54 x 3,98m) con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y cosida.	248,29 €	2,00	230,00	460,00
Lona microperforada entrada principal FI- 3 huecos (9,60 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.364,90 €	2,00	1.205,00	2.410,00
Lona microperforada entrada principal FI-5 huecos (16,21 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	1.984,51 €	2,00	1.859,00	3.718,00
Lona microperforada entrada principal FI- 7 huecos (22,06 x 3,98m), con jaretón inferior y superior (con tubo de 0,30 aprox en las partes superior e inferior y cogidos con presillas) y termosellada	2.786,90 €	1,00	2.500,00	2.500,00
Roll up completo de 2x1m (Estructura+lona)	100,09 €	0,50	76,00	38,00
Roll up de 2x1m sólo cambio de lona	60,00 €	0,50	47,00	23,50
M2 lona impresión digital confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	23,75 €	7,00	18,50	129,50
M2 lona microperforada confeccionada y acabada (ollado, dobladillo, etc)	24,63 €	1,00	22,00	22,00
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 96*1,52	77,18 €	0,50	72,00	36,00
Foam de 10 mm impreso para podium negro de 46*1,52	52,89 €	0,50	50,00	25,00
Vinilo impresión digital para podium negro de 96*1,52	31,09 €	0,50	28,00	14,00
Vinilo impresión digital para podium negro de 46*1,52	21,25 €	0,50	19,00	9,50
Photocall de 4x2,70 m (con bastidor de pino) en lona impresa	289,28 €	8,50	275,00	2.337,50
Photocall de 4x3 m (con bastidor de pino) en lona impresa	360,53 €	1,00	350,00	350,00
Photocall de 4x2,70 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.000,00 €	1,00	900,00	900,00
Photocall de 4x3 m (incluida estructura reutilizable, no de madera) en lona impresa	1.100,00 €	1,00	1.000,00	1.000,00
			TOTAL	18.997,51

